
 
 

 

1 

 
 

EDITAL Nº 015/2019 - AL 
 

CONVOCAÇÃO DE SESSÕES EXTRAORDINÁRIAS 
 

A PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BAGÉ, Estado do 
Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, conforme Art. 56, §1º, Inciso III, da 
Resolução nº 002/04 – Regimento Interno. 

 
 RESOLVE: 

 
Convocar os senhores Vereadores para a realização de 05 (cinco) Sessões 

Extraordinárias, no dia 10 de junho de 2019, segunda-feira, após o término da 
Sessão Ordinária, da mesma data, que terá horário de início às 10h, com 15 
minutos de tolerância, no Plenário Lígia Almeida, na Câmara de Vereadores de Bagé, 
com a seguinte Pauta: 
 
Projeto de Lei nº 166/18 
Autor: Vereador Graziane Lara Martins 
Assunto: Autoriza o Poder Executivo Municipal a receber Patrocínio de empresas privadas, 
empresas públicas, sociedades de economia mista, pessoas físicas e organizações não 
governamentais para a realização de eventos de interesse público, reformas nos próprios e 
outras modalidades de auxílios à municipalidade no Município de Bagé – RS e dá outras 
providências. 
______________________________________________________________________________________________________ 

Projeto de Lei nº 043/19 
Autor: Poder Executivo 
Assunto: Dá nova redação ao caput do art. 43 da Lei Municipal 3.375, de 25 de fevereiro de 
1997, inserindo os incisos XIII e XXVI do art. 168 da Lei Orgânica Municipal. 
______________________________________________________________________________________________________ 

Projeto de Lei nº 057/19 
Autor: Mesa Diretora 
Assunto: Altera os arts. 19 e 21 e o Anexo I da Lei Municipal nº 5.503, de 24 de julho de 2015, 
que dispõe sobre o Plano de Classificação de Cargos e Remuneração (PCCR) dos servidores 
da Câmara Municipal de Vereadores de Bagé. 
______________________________________________________________________________________________________ 

 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA DE VEREADORES DE BAGÉ, 07 de 

junho de 2019.              
                                         
              Vereador CARLOS ADRIANO SILVEIRA CARNEIRO 

                    Presidente 


